
 

 1 van 4  

 

 

 

 

Oplegnotitie Programmarekening 2016  

Registratiekenmerk 734737 

Gemeentebladnr. 2017/43 

 
 

 

Rol van de raad 

Elk jaar stelt uw Raad de programmarekening vast over het afgelopen jaar, in dit geval 2016.  

 

Context van het raadsvoorstel  

In de verordening ex. artikel 197 van de Gemeentewet wordt bepaald, dat de Raad elk Jaar de Programmarekening dient 

vast te stellen vóór 15 juli van het daaropvolgende jaar.  

 

Opties van het raadsvoorstel op hoofdlijnen 

Uw raad stelt de programmarekening vast. 

 

Financiële/personele/juridische gevolgen?  

Indien de Programmarekening niet tijdig wordt vastgesteld en verzonden, vindt een korting op de Algemene Uitkering 

plaats.  

 

Is achteraf meetbaar of de doelstellingen gehaald zijn? 

De programmarekening is een verantwoording van het College aan uw Raad.  

  

Is er een tijdpad bijgevoegd? 

De Programmarekening wordt behandeld in de vergaderingen van de Rekeningcommissie van 4 

juli 2017. De vaststelling vindt plaats in de Raadsvergadering van 11 juli 2017.  

 

Zijn er bijlagen bijgevoegd of ter inzage? 

Programmarekening 2016 

 

 

 



 

 2 van 4  

Raadsvoorstel 
 

Collegeverg.  d.d. : 11 juli 2017 

Registratiekenmerk : 734737 

Gemeentebladnr. : 2017/43 

Dienst / Afdeling 

Behandelvoorstelnr. 

: 

: 

Financiën en control 

734737 

Portefeuillehouder : F.G. Joosten   

Onderwerp : Programmarekening 2016 

Raadsverg. d.d. : 11 juli 2017 

Uiterlijke 

beslisdatum 

: (Motivering, wettelijke verplichting c.q. toezegging) 

 

Aan de raad, 

 

Voorstel/ambtelijk advies  

De Raad van de gemeente Brunssum gemeentebladnummer 2017/43; 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 23 mei  2017, afdeling Financiën en control 

 

gelet op het bepaalde in Artikel 197 van de Gemeentewet; 

 

Besluit: 

De Programmarekening 2016 vaststellen. 

  

 

3. Aanleiding 

Elk jaar dient de Programmarekening van het voorgaande jaar door de Raad te worden vastgesteld. Dit dient uiterlijk vóór 

15 juli 2017 te geschieden, omdat dit de uiterste datum voor inzending van de stukken naar Provincie en CBS is. 

 

4. Probleemstelling 

Indien de Programmarekening niet tijdig wordt verzonden, vindt een korting op de Algemene Uitkering plaats. 

 

5. Doelen/beoogd resultaat 

a. wat willen we bereiken? 

De Programmarekening 2016 te laten vaststellen in de raadsvergadering van 11 juli 2017. 

b. wat gaan we ervoor doen? 

- inschakeling Beter buren wenselijk/mogelijk? Nee 

- zelf initiatief nemen e/o initiatief burgers/maatschappelijk middelveld/bedrijfsleven bevorderen? Nee 

c. hoe meten we of het beoogde resultaat is bereikt?  In de Programmarekening wordt vermeld of de voorgenomen 

resultaten zijn bereikt. 

- Indicator: diverse 

- Bron Programmarekening 

 

6. Kaders 

a. algemene beleidskaders (landelijk, provinciaal,lokaal) Besluit Begroting en Verantwoording, kortweg BBV genoemd. 

Artikel 197 van de Gemeentewet. 

b. autonoom beleid/taken in medebewind? autonoom beleid 

c. past het voorstel in de strategische visie? 

- ja  

- toelichting Dit is de verantwoording van het College naar de Raad toe over de besteding van de begrootte gelden in 

2016. 

d. relatie met programmabegroting? Dit is de verantwoording achteraf 

- programma: alle programma's 

- beleidsveld: alle beleidsvelden 

 

7. Argumenten/overwegingen 

Voldoen aan de Gemeentewet en democratische controle door de Raad. 

 



 

 3 van 4  

8. Advies 

Met de Programmarekening 2016 in te stemmen en deze door de Raad te laten vaststellen op 11 juli 2017 

 

9. Aanpak/uitvoering 

a. financiële gevolgen en dekking 

Met de Programmarekening 2016 in te stemmen en deze door de Raad te laten vaststellen op 11 juli 2017 

b. Risico's? 

Indien de Programmarekening niet tijdig wordt verzonden, vindt een korting op de Algemene Uitkering plaats. 

c. Tijdpad/ mijlpalen/ vervolgtraject/ evaluatie 

Behandeling in de vergadering van de Rekeningcommissie van 4 juli 2017. 

Vaststelling in de Raadsvergadering van 11 juli 2017. 

d. uitvoerende partners intern en extern (werkstructuur) 

e. communicatie intern en extern? 

Externe Accountant KSG 

- informatie OR : ja, jaarlijks wordt de programmarekening aangeboden aan de OR 

- openbare bekendmaking van de terinzagelegging 

- overig extern : 

 

10. Bijlage 

Programmarekening 2016 

 

 

 

 

Het college van burgemeester en wethouders, 

 

 

burgemeester.  

 

 

secretaris. 

 

    



 

 

 4 van 4  

Raadsbesluit 
 

 

Gemeenteblad nr. : 2017/43 

Dienst/Afdeling 

Registratiekenmerk 

: 

: 

Financiën en control 

734737 

 

 

 

De Raad van de gemeente Brunssum gemeentebladnummer 2017/43; 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 23 mei  2017, afdeling Financiën en control 

 

gelet op het bepaalde in Artikel 197 van de Gemeentewet; 

 

Besluit: 

De Programmarekening 2016 vaststellen. 

 

 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van  

 

 

 

 

 

De Raad voornoemd, 

 

 

voorzitter.  

 

 

griffier.  

 
 

 

 


